
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Κέ-
ντρο Ειδικής Αγωγής και 
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθ-
μιας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Γηροκο-
μείο Ζωσιμάδων Ιωαννίνων.

2 Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Ελληνική Ομοσπονδία 
Θαλασσαιμίας, β) ΣΠΕΣΙΑΛ ΟΛΥΜΠΙΚΣ ΙΝΤΕΡΝΑ-
ΣΙΟΝΑΛ ΕΛΛΑΣ, γ)  Περιφερειακή Ομοσπονδία 
Ατόμων με Αναπηρία Θεσσαλίας (Π.ΟΜ.Αμε.Α) 
και δ)  Κέντρο Παιδιού και Εφήβου  - Διάγνωση  - 
Συμβουλευτική Αποκατάσταση,
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Μαζί για το 
Παιδί και β) Πανελλήνιος Σύνδεσμος Πασχόντων 
από Συγγενείς Καρδιοπάθειες και
Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Κέντρο Παιδιού και Εφή-
βου - Διάγνωση - Συμβουλευτική Αποκατάσταση, 
για το Κέντρο Ημέρας «Στην Αυλή του Κόσμου».

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/
68041/2965/13.7.2020 υπουργικής απόφασης 
«Συγκρότηση και ορισμός μελών Ειδικής Νομο-
παρασκευαστικής Επιτροπής για τη σύνταξη Κώ-
δικα Χωροταξίας και Πολεοδομίας στο Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (B΄ 2956).

4 Αντικατάσταση μελών του Ανωτάτου Ειδικού Δι-
καστηρίου για τη διετία 2020-2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 70971 (1)

Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: 
Κέντρο Ειδικής Αγωγής και 
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθ-
μιας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Γηρο-
κομείο Ζωσιμάδων Ιωαννίνων.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 236),

2. την περ.  δ΄των παρ.  1 και 2 του άρθρου 7 του 
ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήμα-
τος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 30),

3. την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

4. την περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 206),

5. το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4459

59331

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.29 12:38:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59332 Τεύχος B’ 4459/29.09.2021

νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 41),

6. το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 22),

7. το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133),

8. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

9. το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄ 168), 

10. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

11. την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β΄ 1310),

12. την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/10.4.2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα» (Β΄ 1163),

13. τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των αρμόδιων Πε-
ριφερειαρχών (υπ’ αρ. 430093/12900/22.7.2021 και 
11064/2334/29.7.2021),

14. τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α. σχετικά με την πι-
στοποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 7946/17.9.2021 έγ-
γραφό του,

15. το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μη-
τρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φο-
ρέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 22), 
έχει πραγματοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλε-
κτρονικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής 
Φροντίδας.

16. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την Ειδική Πιστοποίηση ως φορέα παροχής υπη-
ρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

• Κέντρο Ειδικής Αγωγής, με έδρα στη Θεσσαλονίκη
Β. Την Ανανέωση Πιστοποίησης ως φορέα παροχής 

υπηρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

• Γηροκομείο Ζωσιμάδων Ιωαννίνων με έδρα στα Ιω-
άννινα.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 70968 (2)

Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Ελληνική Ομοσπονδία 
Θαλασσαιμίας, β) ΣΠΕΣΙΑΛ ΟΛΥΜΠΙΚΣ ΙΝΤΕΡΝΑ-
ΣΙΟΝΑΛ ΕΛΛΑΣ, γ) Περιφερειακή Ομοσπονδία 
Ατόμων με Αναπηρία Θεσσαλίας (Π.ΟΜ.Αμε.Α) 
και δ) Κέντρο Παιδιού και Εφήβου-Διάγνωση-
Συμβουλευτική Αποκατάσταση,
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Μαζί για 
το Παιδί και β) Πανελλήνιος Σύνδεσμος Πασχό-
ντων από Συγγενείς Καρδιοπάθειες και
Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Κέντρο Παιδιού και Εφή-
βου - Διάγνωση - Συμβουλευτική Αποκατάσταση, 
για το Κέντρο Ημέρας «Στην Αυλή του Κόσμου».

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 236),

2. την περ.  δ΄των παρ.  1 και 2 του άρθρου 7 του 
ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήμα-
τος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 30),

3. την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

4. την περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 206),

5. το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 41),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59333Τεύχος B’ 4459/29.09.2021

6. το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 22),

7. το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133),

8. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

9. το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄ 168), 

10. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

11. την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β΄ 1310),

12. την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/10.4.2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα» (Β΄ 1163),

13. τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των αρμόδιων Περι-
φερειακών Ενοτήτων,

14. τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α. σχετικά με την πι-
στοποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 7780/14.9.2021 έγ-
γραφό του,

15. το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μη-
τρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φο-
ρέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 22), 
έχει πραγματοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλε-
κτρονικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής 
Φροντίδας.

16. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την Ειδική Πιστοποίηση ως φορέων παροχής υπη-
ρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) Ελληνική Ομοσπονδία Θαλασσαιμίας, με έδρα στην 
Αθήνα,

β) ΣΠΕΣΙΑΛ ΟΛΥΜΠΙΚΣ ΙΝΤΕΡΝΑΣΙΟΝΑΛ ΕΛΛΑΣ, με 
έδρα στην Αθήνα και

γ) Κέντρο Παιδιού και Εφήβου - Διάγνωση - Συμβου-
λευτική Αποκατάσταση, με έδρα στη Χίο.

Β. Την Ανανέωση Πιστοποίησης ως φορέων παροχής 
υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) Περιφερειακή Ομοσπονδία Ατόμων με Αναπηρία 
Θεσσαλίας (Π.ΟΜ.Αμε.Α), με έδρα στη Λάρισα

β) Μαζί για το Παιδί, με έδρα στην Αθήνα και
γ) Πανελλήνιος Σύνδεσμος Πασχόντων από Συγγενείς 

Καρδιοπάθειες, με έδρα στην Αθήνα.
Γ. Την Ειδική Πιστοποίηση ως φορέα παροχής υπηρε-

σιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

• Κέντρο Παιδιού και Εφήβου - Διάγνωση - Συμβου-
λευτική Αποκατάσταση, με έδρα στη Χίο,

μόνο για το Κέντρο Ημέρας «Στην Αυλή του Κόσμου»
Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 

έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83376/3085 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/
68041/2965/13.7.2020 υπουργικής απόφασης 
«Συγκρότηση και ορισμός μελών Ειδικής Νομο-
παρασκευαστικής Επιτροπής για τη σύνταξη Κώ-
δικα Χωροταξίας και Πολεοδομίας στο Υπουρ-
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (B΄ 2956).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 4447/2016 «Χω-

ρικός σχεδιασμός - Βιώσιμη ανάπτυξη, και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 241), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 15 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρονισμός της 
Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 245).

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 67 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του π.δ. 132/2017 «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(Α΄ 160).

4. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

5. Την υπ’ αρ. 2/7.1.2021 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας (ΥΠΕΝ) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β΄ 45).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/54724/2370/10.6.2020 
κοινή υπουργική απόφαση «Σύσταση Ειδικής Νομοπα-
ρασκευαστικής Επιτροπής για τη σύνταξη Κώδικα Χωρο-
ταξίας και Πολεοδομίας, στο Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Β΄ 2466).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59334 Τεύχος B’ 4459/29.09.2021

7. Το από 8.9.2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γραφείου 
του Γενικού Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και Αστικού 
Περιβάλλοντος του ΥΠΕΝ.

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) και το γεγονός ότι από 
τις κανονιστικές διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Α. Η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/68041/2965/13.7.2020 
υπουργική απόφαση «Συγκρότηση και ορισμός με-
λών Ειδικής Νομοπαρασκευαστικής Επιτροπής για τη 
σύνταξη Κώδικα Χωροταξίας και Πολεοδομίας στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (B΄  2956), 
η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΝΕΠ/19478/906/11.3.2021 όμοια απόφαση (Β΄ 1143), 
τροποποιείται ως ακολούθως:

1. Η περ. 24 της παρ. Α αντικαθίσταται ως εξής: «24. 
Τσελίκης Κωνσταντίνος, Πολιτικός Μηχανικός».

2. Η περ. 1. της παρ. Β αντικαθίσταται ως εξής: «1. Κου-
μούτσου Ουρανία (ΠΕ Μηχανικών)».

Β. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 46684 (4)

Αντικατάσταση μελών του Ανωτάτου Ειδικού Δι-
καστηρίου για τη διετία 2020-2021.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 100 του Συντάγματος,
β) των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 2 του ν. 345/1976 

(Α΄ 141), όπως ισχύει,
γ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

2. Την υπ’ αρ. 95021/8.1.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Δικαιοσύνης με θέμα: «Συγκρότηση του Ανωτάτου 
Ειδικού Δικαστηρίου για τη διετία 2020-2021» (Β΄ 19).

3. Το γεγονός ότι οι κάτωθι Αρεοπαγίτες:
α) Κωστούλα Φλουρή - Χαλεβίδου, πρώτο τακτικό 

μέλος του Ανωτάτου Ειδικού Δικαστηρίου, προήχθη 
στον βαθμό του Αντιπροέδρου του Αρείου Πάγου 
(Γ΄ 1565/2021), 

β) Μαρία Τζανακάκη - Σαραντάκη, Ελισάβετ Τσιρακί-
δου, Σταματική Μιχαλέτου, Διονυσία Μπιτζούνη, ανα-
πληρωματικά μέλη, αποχώρησαν από την υπηρεσία στις 
30 Ιουνίου 2021, λόγω ορίου ηλικίας.

4. Το υπ’ αρ. 87/2021 πρακτικό συνεδριάσεως του Συμ-
βουλίου της Επικρατείας σε Συμβούλιο και σε δημόσια 
συνεδρίαση, σχετικά με την συμπληρωματική κλήρωση 
για την αντικατάσταση του ενός (1) τακτικού και τεσσά-
ρων (4) αναπληρωματικών μελών της εκ των Αρεοπαγι-
τών συνθέσεως του Ανωτάτου Ειδικού Δικαστηρίου για 
το υπόλοιπο της διετίας 2020-2021.

5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας, δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, ορίζουμε:

για το υπόλοιπο της διετίας 2020-2021:
Α) πρώτο τακτικό μέλος του Ανωτάτου Ειδικού Δικα-

στηρίου, την Κωνσταντίνα Αλεβιζοπούλου του Θεοδώ-
ρου, Αρεοπαγίτη, σε αντικατάσταση της Κωστούλας 
Φλουρή - Χαλεβίδου του Δημητρίου, Αντιπροέδρου του 
Αρείου Πάγου.

Β) πρώτο αναπληρωματικό μέλος του Ανωτάτου Ει-
δικού Δικαστηρίου, την Μαρία Σιμιτσή - Βετούλα του 
Δημητρίου, Αρεοπαγίτη, σε αντικατάσταση της Μαρίας 
Τζανακάκη - Σαραντάκη του Σαράντη, επίτιμης Αρεο-
παγίτη.

Γ) δεύτερο αναπληρωματικό μέλος του Ανωτάτου Ει-
δικού Δικαστηρίου, την Κωστούλα Πρίγγουρη του Δη-
μητρίου, Αρεοπαγίτη, σε αντικατάσταση της Ελισάβετ 
Τσιρακίδου του Γεωργίου, επίτιμης Αρεοπαγίτη.

Δ) τρίτο αναπληρωματικό μέλος του Ανωτάτου Ειδικού 
Δικαστηρίου, την Μαρία Λεπενιώτη του Νικολάου, Αρε-
οπαγίτη, σε αντικατάσταση της Σταματικής Μιχαλέτου 
του Δημητρίου, επίτιμης Αρεοπαγίτη.

Ε) τέταρτο αναπληρωματικό μέλος του Ανωτάτου Ει-
δικού Δικαστηρίου, τον Ιωάννη Δουρουκλάκη του Αθα-
νασίου, Αρεοπαγίτη, σε αντικατάσταση της Διονυσίας 
Μπιτζούνη του Ιωάννη, επίτιμης Αρεοπαγίτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02044592909210004*


